
2020 年８月 20 日 

   

宗教倫理学会第 21 回学術大会開催のお知らせ 

  

残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。   

平素は学会の運営に関して様々な形でご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、宗教倫理学会第21回学術大会を下記の通り開催いたしますので、ご案内致します。 

本年度は、未だ新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない状況にあることから、天理大

学のキャンパスを会場とした学術大会の開催を残念ではありますが断念し、オンラインを

使っての研究発表と総会のみを実施する形態とすることに致しました。  

皆様のご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。  

  

【日   時】  2020 年 10 月 3 日（土）   

【会   場】  オンライン開催（Zoom）   

【参加費】   無料  

【研究発表】 午前 9 時 10 分～11 時 40 分、午後 13 時 00 分～14 時 10 分 

（発表 20 分・質疑応答 10 分）   

【会員総会】 午後 14 時 30 分～15 時 50 分  

【参加方法】 オンライン（Zoom）を使った開催形態となるため、大会への参加は参加を希 

望された会員限定といたします。 

＊参加申込みは、大会実行委員会宛（E-mail : taikai2020@jare.jp）に 

 メールにて、件名を「第 21 回学術大会」と記し、お名前とご所属を 

明記の上、９月２０日（日）までにご返信ください。 

＊Zoom の参加にはアカウント登録の必要はありません。後日お送りします 

招待 URL をクリックするだけでアプリがダウンロードされ Zooｍミーテ 

ィングに参加できます。通信にかかる費用は、参加者のご負担となります。

参考：Zoom 公式サイト https://zoom.us/ 

接続テストサイトリンク https://zoom.us/test  

【必要機器】   

    ①インターネットに接続しているパソコン（Windows、MacOS）または、タブレット、   

スマホ （Android、iPad、iPhone）が必要です。   

②カメラとマイクが内蔵されていないパソコンの場合は、外部カメラとヘッドセット 

が必要です。  

※参加される際には、マイクはオフにして参加ください。  

    

 なお、今後変更が生じた場合には HP とメーリングリストでお知らせ致します。 

 

宗 教 倫理学会会長  芦 名定道                        

第 21 回大会実行委員長 堀内みどり 


